平成１６年１０月２２日

各  位

                     会 社 名 株式会社 三 越

                     代 表 者 名 取締役社長  中 村 胤 夫

（コード番号 ２７７９ 東証第１部、大証第１部）

                     問 合 せ 先 経理部長   吉 田 博 直

                     （ＴＥＬ．０３－３２４１－３３１１）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成１６年１０月２１日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の解散について

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称

(1)  商  号      名古屋三越クチュール株式会社

(2)  本店所在地      愛知県名古屋市中区栄三丁目５番１号

(3)  代表者氏名      林 敬一

２．解散の理由

  当社の子会社である名古屋三越クチュール株式会社は、紳士服イージーオーダー生産を行って

まいりましたが、施設や機械設備の老朽化、イージーオーダー需要の減少等により、業績の改善

が見込めず、また、グループ内に同一業態の会社があり統合による合理化メリットが見込まれる

ため、解散することといたしました。

３．当該子会社の概要

(1)  事 業 内 容      縫製業

(2)  設立年月日      昭和３７年４月２５日

(3)  資 本 金        １０百万円

(4)  株 主 資 本      △１４２百万円（平成１６年２月期）

(5)  総 資 産        ４４百万円（平成１６年２月期）

(6)  決 算 期      ２月末日

(7)  従 業 員 数      １８名

(8)  大株主及び持株比率   株式会社 三越（持株比率１００％）

(9)  最近３年間の業績

 平成１４年２月期 平成１５年２月期 平成１６年２月期

売 上 高 （千円）

経 常 利 益 （千円）

当 期 純 利 益 （千円）

一 株 当 た り 利 益(円)

一株当たり配当金（円）

一株当たり株主資本（円）

２４４，７２５

２８３

１６３

８

０

△９，１９４

２３１，４３７

△４，３１９

１，６３６

８１

０

△９，１１２

１９２，４８４

△１９，９７５

４０，０８６

２，００４

０

△７，１０８

４．解散の日程

  平成１７年８月までに清算結了の見込であります。

５．今後の見通し

  当該子会社の整理に伴う損失は軽微であり、当期の連結及び単体の業績予想の修正は行い

ません。

以 上